

#### CONSIGLIO UNIONCAMERE DEL VENETO

# 15 dicembre 2017 c/o CCIAA di Verona

# VERBALE 2/17

Il 15 dicembre 2017 alle ore 9.40, presso la sede della Camera di Commercio di Verona si è riunito in seconda convocazione, nessuno essendosi presentato il 14 dicembre alle ore 7.00, il Consiglio di Unioncamere del Veneto per trattare, come da avviso di convocazione prot. 3920/17/odm del 29 novembre 2017, il seguente:

# ordine del giorno

- 1) approvazione verbale della riunione del 29.5.2017
- 2) approvazione programma di attività Unioncamere del Veneto 2018 e linee strategiche 2018/2020, bilancio preventivo 2018, budget economico annuale e suoi allegati ai sensi del d.lgs. n. 91/2011 e del D.M. 27 marzo 2013
- 3) designazione dei componenti del Collegio dei revisori di competenza Unioncamere del Veneto e nomina del Collegio dei revisori dei conti per il triennio 2017 2020
- 4) nomina Presidente dell'Unione regionale



Per le Camere di Commercio del Veneto sono presenti:

Padova: Fernando Zilio, Presidente con delega a Gelain

Marco Calaon, Consigliere con delega a Gelain

Leonardo Antonio Cetera, Consigliere con delega a Gelain

Sergio Gelain, Consigliere

Treviso - Belluno: Mario Pozza, Presidente

Luciano Miotto, Consigliere con delega a Pozza

Paola Ricci, Consigliere con delega a Pozza

Pierluigi Sartorello, Consigliere con delega a Pozza

Venezia Rovigo: Giuseppe Fedalto, Presidente

Delta Lagunare Michela Coletto, Consigliere con delega a Fedalto

David Gazzieri, Consigliere con delega a Fedalto Iacopo Giraldo, Consigliere con delega a Fedalto

Verona: Giuseppe Riello, Presidente con delega a Prando

Silvia Nicolis, Consigliere

Andrea Prando, Consigliere

Claudio Valente, Consigliere

Collegio dei Revisori dei Conti:

Leonello Badoer, Revisore dei Conti

Francesca Sambin De Norcen, Revisore dei Conti

Assistono:

Romano Tiozzo Segretario Generale CCIAA Treviso Belluno

Roberto Crosta Segretario Generale CCIAA Venezia Rovigo-Delta Lagunare

Cesare Veneri Segretario Generale CCIAA Verona

Gian Angelo Bellati Segretario Generale Unioncamere del Veneto

Valentina Montesarchio V. Segretario Generale Unioncamere del Veneto



Assume la presidenza Giuseppe Fedalto, Presidente di Unioncamere del Veneto, il quale con il consenso del Consiglio chiama a fungere da segretario il Segretario Generale, dott. Bellati, coadiuvato dalla dott.ssa Montesarchio.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta.

#### omissis

# 6) NOMINA PRESIDENTE DELL'UNIONE REGIONALE

<u>Il Presidente Fedalto</u> informa che proprio oggi si conclude il suo mandato e che il Consiglio è oggi convocato per l'elezione del Presidente dell'Unione, ai sensi degli artt. 6 comma 1 lett. b) e 12 dello Statuto.

In particolare, l'art. 6 comma 1 lett. b) dispone che "Il Consiglio..... nomina, su proposta della Giunta e con la maggioranza prevista dall'art. 12, il Presidente dell'Unione Regionale, scegliendolo tra i Presidenti delle Camere di Commercio associate i cui Presidenti non abbiano coperto la carica di Presidente dell'Unione Regionale nei dieci anni precedenti, o negli anni immediatamente più recenti qualora la persona designata si dichiari indisponibile a ricoprire la carica".

Nella riunione del 16 novembre scorso la Giunta dell'Unione, preso atto della dichiarata e rinnovata indisponibilità del Presidente della CCIAA di Vicenza, Mariani, cui toccava l'incarico in virtù del principio di rotazione, ha deliberato di proporre al Consiglio la nomina del Presidente della Camera di Commercio di Treviso Belluno, Mario Pozza, alla presidenza di Unioncamere del Veneto per il biennio 2017-2019.

### omissis

Al termine dell'esposizione e della discussione <u>il Presidente</u> pone in votazione la proposta della Giunta e

il Consiglio

UDITE le relazioni sopra esposte;

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto di Unioncamere del Veneto;

RICHIAMATA la proposta della Giunta per la nomina del Presidente dell'Unione Regionale;

per acclamazione delibera

di nominare Mario Pozza, Presidente della Camera di Commercio di Treviso Belluno, alla presidenza di Unioncamere del Veneto per il biennio 2017-2019 a far data dal 16 dicembre 2017.

Il Presidente Pozza accetta e ringrazia il Consiglio per la fiducia accordatagli.

# omissis

Il SEGRETARIO F.to dr. Gian Angelo Bellati

> IL PRESIDENTE F.to Giuseppe Fedalto

matrie de

Per copia conforme Venezia, 15 gennaio 2018

SEGRETARIO GENERALE dr. Roberto Grosta